АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2025 г                                № 143
Об утверждении реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов

В целях исполнения ФЗ-№89 «Об отходах производства и потребления» и Постановления правительства №1039 от 31.08.2018 г «Обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра», по сбору твердых коммунальных отходов на территории Нехаевского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (реестр прилагается).
2. Постановление администрации Нехаевского сельского поселения №111 от 02 октября 2025 г признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нехаевского сельского поселения                                 А.А. Попова

Приложение №1 к постановлению
Администрации Нехаевского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области
от 15.12.2025 г №143

Реестр установки контейнеров для временного
размещения твердых коммунальных отходов

	№п/п
	Тип контейнера
	Объем м3
	Кол-во шт
	Адрес установки контейнера
	Состояние
	Координаты
	Материал ограждения,
материалпокрытия, площадь
	Собственник
	Источник ТКО

	Населенный пункт
	Улица/Переулок

	1
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Березовый 5
	новый
	50.414520, 41.745754
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	2
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Буденного 6
	новый
	50.415291, 41.758834
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	3
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Буденного 19
	новый
	50.419333, 41.758773
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	4
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Буденного 29
	новый
	50.420794, 41.758575
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	5
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Восточный 12
	новый
	50.406093, 41.757672
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	6
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Гагарина 34
	новый
	50.407419, 41.753634
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	7
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Гагарина 42
	новый
	50.405154, 41.752715
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	8
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Заводской 24
	новый
	50,404465/41,768
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	9
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Заводской / Ломоносова
	новый
	50.404184, 41.766132
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	10
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Заречная 35
	новый
	50.415709, 41.751292
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	12
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Заречная 93
	новый
	50.413840, 41.732447
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	13
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Калинина 18
	новый
	50.409613, 41.761487
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	14
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Коммунистическая 6
	новый
	50.401329, 41.759175
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	15
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Коммунистическая 35
	новый
	50,4064/41,764
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	16
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Коммунистическая / Астахова
	новый
	50.404381, 41.762072
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	17
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Коммунистическая 59
	новый
	50.400285, 41.758644
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	18
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Кооперативная 9
	новый
	50,402752/41,740
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	19
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Лабораторная 1
	новый
	50.401797, 41.762618
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	20
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 23
	новый
	50,40952/41,754
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	21
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 44
	новый
	50.409221, 41.749409
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	23
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 91
	новый
	50,40531/41,737
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	24
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 101
	новый
	50,40474/41,735
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	25
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Кирова у моста
	новый
	50.411176, 41.745038
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	26
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Лесной 14
	новый
	50.417735, 41.756777
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	27
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ломоносова 16
	новый
	50.401758, 41.766221
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	28
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ломоносова 28
	новый
	50.399814, 41.766404
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	29
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Маршала Жукова / Гогля
	новый
	50.416637, 41.747825
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	30
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Октябрьская 71
	новый
	50,405734/ 41,746284
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	31
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Мира 9
	новый
	50.409768, 41.744724
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	32
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Молодежная 1
	новый
	50,39932/41,742
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	33
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Набережная 38
	новый
	50.409197, 41.739936
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	34
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Октябрьская 54 Школа
	новый
	50.407457, 41.750388
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	35
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 4 Администрация
	новый
	50.407463, 41.748548
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	36
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 9
	новый
	50,40615/41,749
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	37
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 20
	новый
	50,405202/41,748
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	38
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 24
	новый
	50,404695/41,747
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	39
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 32
	новый
	50,403397/41,746
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	40
	Пластик
	1,1
	2
	Нехаевская
	Полевая 14
	новый
	50,412016/41,768
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	41
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Спортивный 13
	новый
	50.411500, 41.771069
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	42
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Сормовский 20
	новый
	50.412207, 41.761947
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	43
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Почтовый 9
	новый
	50.409551, 41.750169
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	44
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пролетарская 2
	новый
	50,411963/41,758
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	45
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пролетарская 42
	новый
	50,411/468/41,751
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	46
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пролетарская 58
	новый
	50,408433/41,741
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	47
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пролетарская 78
	новый
	50.408427, 41.741848
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	48
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пролетарская 100
	новый
	50,40715/41,738
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	49
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пролетарская 114
	новый
	50,4058/41,734
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	50
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пушкина 22
	новый
	50.406264, 41.741590
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	51
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Пушкина 29
	новый
	50.404496, 41.744025
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	52
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 13
	новый
	50.402845, 41.758030
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	53
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 29
	новый
	50.400791, 41.762497
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	54
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 34
	новый
	50.398726, 41.766085
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	55
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 62
	новый
	50.395931, 41.772708
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	56
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Свободы 15
	новый
	50.411296, 41.740505
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	57
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Свободы 35
	новый
	50.409778, 41.736256
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	58
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Свободы 61
	новый
	50.409006, 41.731160
	Металл
	Администрация Нехаевского
 с/п
	От населения

	59
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Советская 18
	новый
	50.406514, 41.760146
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	60
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Советская / 9мая
	новый
	50.407302,
41.758112
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	61
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Тихий 2
	новый
	50.405769, 41.751301
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	62
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Юбилейная / Лермонтова
	новый
	50.404231, 41.741
	Металл
	Администрация Нехаевского
с/п
	От населения

	63
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Юбилейная 20
	новый
	50.404053, 41.738
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	64
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Южная 23
	новый
	50,401961/41,742
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	65
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Южная 35
	новый
	50.401639, 41.740
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	66
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ким 1
	новый
	50.405826, 41.724426
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	67
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Первомайская / Чехова
	новый
	50.413493, 41.748588
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	68
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Колхозная 6
	новый
	50.399149, 41.776711
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	69
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Колхозная 19
	новый
	50.398008, 41.779116
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	70
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Колхозная 45
	новый
	50.395505, 41.782507
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	71
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Колхозная 70
	новый
	50.392511, 41.785432
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	72
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Народная 26
	новый
	50.400400, 41.780884
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	72
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Народная 30
	новый
	50.397953, 41.792003
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	73
	Пластик
	1,1
	1
	Павловский
	Народная 71
	новый
	50.396231, 41.808906
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	74
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Алексея Журавлева 9
	новый
	50.417067
41.745374
	Металл
	Администрация Нехаевского с/п
	От населения

	Итого 74

Приложение №2 к постановлению
Администрации Нехаевского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области
От 15.12.2025 г №143

Реестр установки контейнеров для временного
размещения твердых коммунальных отходов
Юридические лица и бюджетные организации

	№п/п
	Тип контейнера
	Объем м3
	Кол-во шт
	Адрес установки контейнера
	Состояние
	Координаты
	Материал ограждения,
материал покрытия, площадь
	Собственник
	Источник ТКО

	Населенный пункт
	Улица/Переулок

	1
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 18
Нехаевский районный суд
	новый
	50.405437, 41.748836
	Металл
	Нехаевский районный суд
	Нехаевский районного суд

	2
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 7
Центр социальной защиты населения
	новый
	50.403198, 41,756
	Металл
	Центр социальной защиты населения
	Центр социальной защиты населения

	3
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Гагарина 17
Центр социального обслуживания населения
	новый
	50,4087 41,7545
	Металл
	Центр социального обслуживания населения
	Центр социального обслуживания населения

	4
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 24
 Пенсионный фонд
	новый
	50.409673, 41.753202
	Металл
	Пенсионный фонд
	Пенсионный фонд

	5
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 60
Полиция
	новый
	50.407687, 41.745213
	Металл
	Полиция
	Полиция

	6
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская

Школа
Октябрьская 54
	новый
	50.407687, 41.745213
	Металл
	Школа
	Школа

	7
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Мира 10
Прокуратура
	новый
	50.408403, 41.745076
	Металл
	Прокуратура
	Прокуратура

	8
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 37
Районный отдел образования
	новый
	50.409037, 41.751790
	Металл
	Районный отдел образования
	Районный отдел образования

	9
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 27
РАЙСББЖ
	новый
	50.401840, 41.761095
	Металл
	РАЙСББЖ
	РАЙСББЖ

	10
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 15
Автовокзал
	новый
	50.405102, 41.749446
	Металл
	Автовокзал
	Автовокзал

	11
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Почтовый 18
Почта России
	новый
	50.409071, 41.750124
	Металл
	Почта России
	Почта России

	12
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 40
	новый

	Металл
	ПАО Россети ЮГ
	ПАО Россети ЮГ

	13
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Набережная 10
	новый
	50.410625, 41.744397
	Металл
	АО «Волгоградоблэлектро»
	АО «Волгоградоблэлектро»

	14
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 11 МЧС
	новый
	50.405557, 41.749602
	Металл
	МЧС
	МЧС

	15
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 4 Администрация
	новый
	50.407463, 41.748548
	Металл
	От Администрации
	От Администрации

	16
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Мира 42 Детский сад
	новый
	50.404803, 41.746523
	Металл
	Детский сад
	Детский сад

	17
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 48 ДК
	новый
	50.408954, 41.748354
	Метал
	ЦКД
	ЦКД

	Итого 17

Приложение №3 к постановлению
Администрации Нехаевского сельского поселения
Нехаевского муниципального района
Волгоградской области
От 15.12.2025 г №143
Реестр установки контейнеров для временного
размещения твердых коммунальных отходов
Юридические лица и предприятия торговли

	№п/п
	Тип контейнера
	Объем м3
	Кол-во шт
	Адрес установки контейнера
	Состояние
	Координаты
	Материал ограждения,
материал покрытия, площадь
	Собственник
	Источник ТКО

	Населенный пункт
	Улица/Переулок

	1
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 19
ИП Трунов
	новый
	50.404128, 41.749202
	Металл
	ИП Трунов
	ИП Трунов

	2
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 17 Магазин Домовенок
	новый
	50.403988, 41.7496
	Металл
	Магазин Домовенок
	Магазин Домовенок

	3
	Пластик
	1,1
	3
	Нехаевская
	Победы 19 «Б»
ИП Череднеченко С.Ф.
ИП Череднеченко В.А.
ИП Попова Е.И.
	новый
	50.404853, 41.7499
	Металл
	ИП Череднеченко С.Ф.
ИП Череднеченко В.А.
ИП Попова Е.И.
	ИП Череднеченко С.Ф.
ИП Череднеченко В.А.
ИП Попова Е.И.

	4
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 9
Филин А.И.
	новый
	50.403095, 41.756
	Металл
	Филин А.И.
	Филин А.И.

	5
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 49 Магазин Игрушек
	новый
	50.407756 41.747
	Металл
	Магазин Игрушек
	Магазин Игрушек

	6
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Мира 15 Санрайз
	новый
	50.408225, 41.745
	Металл
	Кафе Санрайз
	Кафе Санрайз

	7

	Ленина 52 Магазин Покупочка

	50.409021, 41.746468
	Металл
	Магазин Покупочка
	Магазин Покупочка

	8
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 54 МУП Рынок
	новый
	50,4094 41,7494
	Металл
	МУП Рынок
	МУП Рынок

	9
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Почтовый 14 Закусочная
	новый
	50.409471, 41.748
	Металл
	Закусочная
	Закусочная

	10
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 53 Магазин Пятерочка
	новый
	50.407533, 41.746114
	Металл
	Магазин Пятерочка
	Магазин Пятерочка

	11
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 49 Магазин Электрон
	новый
	50,407235, 41,747
	Металл
	Магазин Электрон
	Магазин Электрон

	12
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	ООО «Гранит»
Рабочая 3а
	новый
	50.387401, 41.738004
	Металл
	ООО «Гранит»
	ООО «Гранит»

	13
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Заречная 44 Магазин
	новый
	50.415933 41.749918
	Металл
	Магазин
	Магазин

	14
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 53 Магазин Красное Белое
	новый
	50.407655, 41.746428
	Металл
	Магазин Красное Белое
	Магазин Красное Белое

	15
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Ленина 53 Магазин Магнит Косметик
	новый
	50.407693, 41.746670
	Металл
	Магазин Магнит Косметик
	Магазин Магнит Косметик

	16
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Победы 14 Магазин Магнит
	новый
	50.405789, 41.749153
	Металл
	Магазин Магнит
	Магазин Магнит

	17
	Пластик
	0,75
	1
	Нехаевская
	Коммунистическая 43
ИП Улогов
	новый
	50.403574, 41.762214
	Металл
	ИП Улогов
	ИП Улогов

	18
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Рабочая 2
СПК «Русин»
	новый
	50.403574, 41.752746
	Металл
	СПК «Русин»
	СПК «Русин»

	19
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Полевая 17 А
ИП Даурова
	новый
	50.2445, 41.4601
	Металл
	ИП Даурова
	ИП Даурова

	20
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	Коммунистическая 71
ООО Гранит
	новый
	50.399052, 41.757897
	Металл
	ООО Гранит
	ООО Гранит

	21
	Пластик
	1,1
	2
	Нехаевская
	Ул. Полевая
	новый
	50.414797
41.765314
	Металл
	ООО «Лукойл-Югнефтепродукт»
	ООО «Лукойл-Югнефтепродукт»

	22
	Пластик
	1,1
	2
	Нехаевская
	Ул. Полевая 17
	новый
	50.413343
41.765567
	Металл
	ООО «Контур»
	ООО «Контур»

	23
	Пластик
	1,1
	1
	Нехаевская
	ИП Мовсисян М О
Рабочая 7

	новый
	50,408604
41,450074
	Металл
	ИП Мовсисян М О

	ИП Мовсисян М О

	24
	Пластик
	0,360
	1
	Нехаевская
	ИП Дружинин Ю.В
	новый
	50,741023
41,058497
	Металл
	ИП Дружинин Ю.В
	ИП Дружинин Ю.В

	25
	Пластик
	0,1
	1
	Нехаевская
	ИП Киреева А.Н
Ул. Рабочая 1
	новый
	50,404025,
41,750061
	Металл
	ИП Киреева А.Н
	ИП Киреева А.Н

	[bookmark: _GoBack]Итого 25